
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

ВИТЯГ ІЗ НАКАЗУ

начальника Військової академії 
(з адміністративно - господарської діяльності)

23.02.2024 м. Одеса № 156

Про проведення академічного 
конкурсу курсантських наукових 
робіт у 2024році

Відповідно до Положення про проведення Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 18 квітня 2017 року № 605, 
та з метою виявлення, розвитку, підтримки обдарованої курсантської молоді, 
сприяння реалізації її здібностей, стимулювання творчого 
самовдосконалення, формування в неї знань і умінь дослідницької діяльності, 
популяризації досягнень науки, техніки та інноваційних технологій, а також 
залучення провідних вчених, наукових, науково-педагогічних працівників 
академії до творчої роботи з обдарованою молоддю, НАКАЗУЮ:

1. Протягом лютого -  вересня 2024 року провести у Військовій академії 
конкурс за умовами щорічного Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових робіт з галузей знань і спеціальностей відповідно до Положення 
про проведення Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з 
галузей знань і спеціальностей, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 18 квітня 2017 року № 605 (далі Конкурс). Перелік 
конкурсних галузей знань і спеціальностей, за якими проводиться Конкурс, 
наданий у Додатку до цього наказу. Вимоги до виконання конкурсних 
наукових робіт курсантів представлені у додатку 1 Положення про наукову



2

роботу курсантів Військової академії (м. Одеса), затвердженого наказом 
начальника академії від 01 червня 2021 року № 504 (далі Положення).

2. Начальникам (завідувачам) факультетів (окремих кафедр) для 
проведення академічного Конкурсу:

до 17 травня 2024 року організувати проведення в своїх воєнно- 
наукових товариствах (наукових гуртках) відбірковий конкурс наукових 
робіт курсантів за визначеними конкурсними галузями знань, 
спеціальностями (тематичними напрямами) згідно з порядком і вимогами, 
визначеними у розділі 8 Положення;

до 31 травня 2024 року відібрати та подати на розгляд конкурсної 
комісії академії, призначеної цим наказом, від кожного факультету та 
загально академічних кафедр, три кращі наукові роботи з кожної відповідної 
конкурсної спеціальності із визначеними супроводжувальними документами.

Наукові роботи подаються в друкованому вигляді та на електронних 
носіях.

Конкурсні роботи повинні відповідати визначеним вимогам. У разі 
невідповідності вимогам подані конкурсні наукові роботи до розгляду 
конкурсною комісією академії не приймати.

3. Для організації та проведення Конкурсу створити конкурсну комісію 
у складі:

голова комісії -  заступник начальника академії з наукової роботи -  
начальник науково-організаційного відділу полковник Д. ЛІСОВЕНКО;

заступник голови комісії -  начальник наукового центру Військової 
академії полковник А. ГОНЧАРУК;

секретар комісії -  старший науковий співробітник науково- 
організаційного відділу працівник ЗС України М.ОЛЕНЄВ;

члени комісії;
провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу проблем 

розвитку системи технічного забезпечення військ (сил) наукового центру 
доктор технічних наук професор Г. БРАТЧЕНКО;

провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу проблем 
розвитку та застосування частин і підрозділів Десантно-штурмових військ та 
морської піхоти наукового центру кандидат військових наук доцент 
працівник ЗС України О. ПОПОВІЧЕНКО;



з

провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу проблем 
розвитку системи технічного забезпечення військ (сил) наукового центру 
кандидат військових наук доцент працівник ЗС України О. ЄФИМЧИКОВ;

старший науковий співробітник науково-дослідного відділу проблем 
розвитку та застосування частин і підрозділів Десантно-штурмових військ та 
Морської піхоти доцент працівник ЗС України Л. КІНДЕРКНЕХТ;

старший науковий співробітник науково-дослідного відділу проблем 
розвитку та застосування частин і підрозділів військової розвідки та Сил 
спеціальних операцій старший науковий співробітник працівник ЗС України
B. БАЧИНСЬКИЙ;

начальник науково-дослідного відділу проблем розвитку та 
застосування комплексів бойового екіпірування військовослужбовців 
Десантно-штурмових військ, військової розвідки Сухопутних військ та 
морської піхоти Збройних Сил України наукового центру кандидат технічних 
наук доцент підполковник Є. КОЛЕСНІК;

старший викладач кафедри фундаментальних наук, кандидат 
педагогічних наук доцент працівник ЗС України О. ШАГОВА.

4. Для проведення рецензування наукових робіт курсантів, відібраних 
на факультетах (окремих кафедрах) за конкурсними спеціальностями 
(тематичними напрямами), призначити експертну групу у складі:

доцент кафедри фундаментальних наук працівник ЗС України 
М. ДРОЗДОВ;

викладач кафедри продовольчого та речового забезпечення, кандидат 
історичних наук, доцент старший лейтенант Л. ЯКИМИНСЬКА;

старший викладач кафедри фундаментальних наук, кандидат 
педагогічних наук, доцент працівник ЗС України О. ШАГОВА;

викладач кафедри управління повсякденною діяльністю підрозділів, 
кандидат психологічних наук, майор О. БОГУШ;

провідний науковий співробітник науково-організаційного відділу, 
кандидат психологічних наук, працівник ЗС України Ю. ОВСЮК;

доцент кафедри забезпечення пальним та мастильними матеріалами, 
кандидат військових наук, підполковник І. ЛЕВЧЕНКО;

старший викладач кафедри забезпечення військ (сил) підполковник
О. ФРОЛОВ;

старший викладач кафедри забезпечення військ (сил) полковник
C. ПОЛЯШОВ;

доцент кафедри управління підрозділів військової розвідки, доктор 
філософії, підполковник О. СЕМЧАК;



4

професор кафедри десантної підготовки, кандидат педагогічних наук, 
доцент, підполковник В. ГЕОРГІЄВ;

доцент кафедри автомобільної техніки, кандидат технічних наук, 
доцент, працівник ЗС України В. КЛИМЕНКО;

професор кафедри ракетно-артилерійського озброєння, кандидат 
технічних наук, старший науковий співробітник, полковник О. КРАВЧУК

старший викладач вищого навчального закладу, кафедра 
електротехніки та систем ракетно-артилерійського озброєння, кандидат 
технічних наук, доцент, працівник ЗС України Г. ТРУШКОВ;

професор кафедри автомобільної техніки, доктор технічних наук, 
професор, працівник ЗС України В. ЛАРШИН;

доцент кафедри автомобільної техніки, кандидат технічних наук, 
доцент, працівник ЗС України Л. Петров;

професор кафедри автотехнічного забезпечення, кандидат фізико- 
математичних наук, доцент, працівник ЗС України О. УГОЛЬНІКОВ.

старший викладач кафедри забезпечення військ (сил) С.ПОЛЯШОВ

5. Членам експертної групи до 28 червня 2024 року провести 
рецензування наукових робіт курсантів, кращі роботи передати для участі у 
конкурсі.

6. Голові конкурсної комісії до 19 липня 2024 року відібрати по три 
кращі наукові роботи курсантів академії та визначити переможців Конкурсу 
в кожній галузі знань.

Переможців Конкурсу нагородити заохочувальними грамотами за І, II 
та III місце в кожній номінації. Інших учасників конкурсу відзначити 
сертифікатами учасника конкурсу.

7. Заступнику начальника академії з наукової роботи -  начальнику 
науково-організаційного відділу про результати проведення в академії 
академічного Конкурсу доповісти мені до 28 вересня 2024 року;

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
академії з наукової роботи -  начальника науково-організаційного відділу.



5

9. Наказ довести до особового складу академії в частині, що його 
стосується.

Начальник Військової академії (м.Одеса)
генерал-майор Дмитро ДЕЛЯТИЦЬКИЙ

Микола Оленєв, 4-05

Додаток 
до наказу НВА 
від 23.02.24 №156

ПЕРЕЛІК
галузей знань, спеціальностей та тематичних напрямів 

академічного Конкурсу курсантських наукових робіт з галузей знань, 
спеціальностей та тематичних напрямів

Галузь знань -
25 Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону 
01 Освіта / педагогіка 
27 Транспорт 
14 Електрична інженерія

Конкурсні спеціальності галузі знань:

1. 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка;
2. 253 Військове управління (за видами збройних сил);
3. 254 Забезпечення військ (сил.);
4. 255 Озброєння та військова техніка;
5. 011 Освітні, педагогічні науки;
6. 274 Автомобільний транспорт;



7. 017 Фізична культура і спорт.

Конкурсні тематичні напрями;

1. Педагогіка вищої професійної військової освіти (актуальні 
проблеми, історичний розвиток, психологічні аспекти, фізична культура і 
спорт.);

2. Забезпечення військ (сил) (продовольче забезпечення військ (сил); 
речове забезпечення військ (сил); забезпечення підрозділів (частин, з ’єднань) 
ракетним паливом, пальним, та мастильними матеріалами; квартирно- 
експлуатаційне забезпечення військ (сил); транспортна логістика; організація 
розвідувально-інформаційної роботи у військових частинах (підрозділах).

3. Військове управління (за видами Збройних Сил) (управління діями 
підрозділів десантно-штурмових військ; управління діями підрозділів 
морської піхоти, управління діями підрозділів спеціального призначення, 
управління діями військової розвідки, повітрянодесантна підготовка 
підрозділів.);

4. Озброєння та військова техніка (експлуатація та ремонт ракетно- 
артилерійського озброєння; боєприпаси, вибухові пристрої, освітлювальні та 
сигнальні засоби; військова автомобільна техніка; експлуатація та ремонт 
ракетно-артилерійського озброєння; автомобілі та автомобільне 
господарство.

Заступник начальника академії з наукової роботи -  
начальник науково-організаційноро відділу
полковник /Я /  /У /У  Денис ЛІСОВЕНКО



Заступник начальника академії з наукової роботи -  
начальник науково-організаційного відділу
полковник Денис ЛІСОВЕНКО

Старший науковий співробітник науково-організаційного відділу 
працівник ЗС України Микола ОЛЕНЄВ

Зміст документа вимогам чинного законодавства відповідає. 
Негативних правових наслідків реалізації положень документа, у 
тому числі порушень законодавства, що можуть створити 
передумови для нанесення економічних збитків державі, не 
прогнозується.

Начальник відділу персоналу та стройового
підполковник Андрій БОРОТІ ЛОВ

Помічник начальника академії з правової 
роботи - начальник юридичної служби
капітан юстиції Богдан ГАЗОВСЬКИЙ


